ATA DA ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO DO CEDCA - BIÊNIO 2012-2013 DA

MACRORREGIÃO 2

24 de maio de 2012

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de 2012, ás 9:00h  estivemos presentes no Escritório

Regional  da  SEDS  para  realização  do  processo  eleitoral  da  Macrorregião  2,  onde  constou  como

habilitados  para  eleição  o  Instituto  Educacional  Dom  Bosco  restando  apenas  uma  Entidade  para

representação no CEDCA. No momento da eleição,  o Instituto Educacional Dom Bosco deveria  nos

apresentar a Lei de Utilidade Pública Estadual, sendo que quando da habilitação a Entidade anexou

junto à documentação, uma declaração dizendo que o Instituto encaminhou à ALEP o pedido de Registro

de Utilidade Pública em dezembro de 2011. Eis que no momento do processo eleitoral não houve a

presença do Instituto posto que a informação prestada pelo Padre Dácio Bona é a de que a Entidade

ainda  não possui  o  citado  Registro  até  a  presente  data.  Desta  forma,  considerando a ausência  da

Entidade Dom Bosco pela falta de documento exigido e não havendo outras Entidades habilitadas, o

processo  Eleitoral  da  Macrorregião  2  restou  inviável.  Registra-se  a  presença  da  Dra.Daniele  Ditzel

Mattioli  OAB/PR 50224, representando a OAB/PR subseção Ponta Grossa. Assinam a presente Ata.

Jocélia  Soares  Fernandes  Conselheira  CEDCA  Casa  Civil  –  Comissão  Eleitoral,  Kamyla  Galhardo

Conselheira CEDCA – Comissão Eleitoral e Daniele Ditzel Mattioli – representante da OAB/PR.

  Ata de Eleição Biênio 2012/2013    Publicada no DIOE nº 8724 de 29/05/12                                                         1

1
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17